
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 477 DEL  18-12-2019

OGGETTO: Transazione tra Comune di Antrodoco e ASM Rieti. Impegno di spesa e

liquidazione rata annualità 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO CHE la Soc. ASM Rieti S.P.A. ha fornito al Comune di Antrodoco il servizio di igiene urbana

sino alla data del 31/3/2018 per poi essere stato affidato all’attuale gestore Soc. Saprodir S.R.L.;

ATTESO che in fase di verifica di contabilità il gestore uscente ha comunicato all’Ente, con nota assunta al

protocollo comunale in data 23/4/2019 - prot. 3305, un credito di 138.827,07 € maturato su fatture non

pagate risalenti al periodo 31/5/2014 - 31/7/2018, oltre alla somma di 8.584,86 € per interessi di mora sullo

stesso;

CONSIDERATO che, a seguito delle verifiche effettuate dall’Ente, sono state evidenziate delle riserve su

quanto comunicato dalla Soc. ASM con specifico riferimento a:

infondata fatturazione per il periodo successivo alla scadenza del servizio;

infondata richiesta su fattura n° 146/GT del 31/5/2014 in quanto integralmente stornata con nota di

credito n° 380/IU del 30/6/2014;

errata determinazione degli interessi di mora in quanto calcolati anche su importi non dovuti.

DATO ATTO che alla luce delle suddette contestazioni risulta un credito a favore della Soc. ASM Rieti

S.P.A. pari a complessivi 96.891,99 € oltre interessi di mora;

CONSIDERATO che al fine di addivenire ad una soluzione bonaria della controversia il Sindaco, con

propria nota prot. 9296 del 6/11/2019, rimetteva alla società creditrice una proposta transattiva consistente

nel riconoscimento della somma di 90.000,00 € suddivisa nelle annualità 2019-2020-2021;

DATO ATTO che la Soc. ASM-Rieti SPA con propria nota prot. 2369 del 25/11/2019, assunta al protocollo

comunale in data 5/12/2019 - prot. 10231, ha accettato integralmente la predetta proposta formulando, al

contempo, specifica bozza di accordo;

ATTESO che con D.C.C. n° 65 del 16/12/2019 è stata approvata la proposta transattiva della somma

concordata di 90.000,00 € secondo le seguenti modalità di pagamento:

35.000 € - entro l’esercizio in corso 2019;-

30.000 € entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio 2020;-

25.000 € entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio 2021;-



CONSIDERATO che con il medesimo atto deliberativo è stato approvato lo schema di transazione regolante

i predetti rapporti;

VISTA la transazione sottoscritta in data 18/12/2019 tra i Rappresentanti Legali delle parti e registrata al

numero 10574 di protocollo;

RITENUTO, nel rispetto degli obblighi assunti dall’Ente, di provvedere al pagamento della rata relativa alla

corrente annualità 2019;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Soc. A.S.M. S.P.A. attraverso il servizio Durc on line avente

protocollo INAIL_1899019 e scadenza 6/3/2020;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di impegnare la somma di 35.000 € sul capitolo n° 2478 - c.b. 01.11-1.10.99.99.999 del bilancio corrente1)

a copertura del pagamento della prima rata transata relativa all’annualità 2019;

di liquidare a favore della Soc. ASM Rieti S.P.A. con sede in Rieti - Via Donatori di Sangue n° 7 - P.IVA2)

00852040575 - C.F. 90024440571 la somma di 35.000,00 € secondo gli estremi bancari agli atti

dell’Ente;

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del relativo mandato di3)

pagamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.477 del 18-12-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 20-12-2019  R.A. n°  937

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.477 del 18-12-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


